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Tradiční letos již 18. městský ples zahájil plesovou sezonu v Mohelnici ve velkém stylu. Bohatý 
program přilákal spousty návštěvníků a kulturní dům doslova praskal ve švech.  Všichni si užili 
večer plný elegance, tance a zábavy. Atmosféra byla skvělá a ukázala, že plesy v našem městě 
mají stále své kouzlo. Pokud jste tento zahajovací ples nestihli, nezoufejte! V letošní sezoně 
můžete stihnout ještě dva plesy. A to ples FC Juventus, který se bude konat 14. února, a ples 
firmy Innomotics 1. března. Přijďte si užít krásný večer, strávit čas s přáteli a protančit střevíce.

Čtěte na stranách 14
Další krátké zprávy na straně 3

KALENDÁŘE SVOZU ODPADŮ PRO POPELNICE

Harmonogramy ke stažení platné od 1. ledna do 31. července 2025 na 
webu www.mohelnice.cz. Vytištěné jsou k vyzvednutí na odběrných 
místech: podatelna městského úřadu a infocentrum v domě kultury. 
POZOR: netýkají se kontejnerů, jen nádob u rodinných domů.Čtěte na straně  2

Čtěte na straně 3 

Více na stranách 10 a 11

Fotogalerie z městského 
plesu

Informace k dočasnému 
přestěhování odborů ze staré 
budovy úřadu

Krátké zprávy z Mohelnice

Městský ples  
zahájil 
starosta  
s místostarostkou

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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OTEVŘENO:
úterý až pátek  14.00 - 17.00 h
sobota                  9.00 - 12.00 h 
neděle                13.00 - 16.00 h

              Kostelní náměstí 2
              789 85   Mohelnice

       Tel.:      583 430 915
       Mobil:  736 293 030
www.galerielautner.cz

4. 2. - 30. 3. 2025
Vernisáž     4. 2. 17v hodin

SERIGRAFIE

Mohelnice
VINOTÉKA

PRODEJ VÍN

MOHELNICE:

tel.: 604 369 562

Smetanova 14

Na Kovárne   

Trunecková  

Galerie Lautner  a Asociace sítotisku 
a digitálního tisku ČR

vás zvou na výstavu

cyklus přednášek z dějin umění s

6. 2. 2025 v 18 hodin 

Monikou Švec Sybolovou
edukátorkou NG Praha

Galerie Lautner Mohelnice
vás zve na

vstupné: 70,- Kč

École de Paris:
Čeští umělci v meziválečné Paříži

následující přednáška:  

                    1133..  33..          NNeejjúússppěěššnněějjššíí  uumměěllccii  aa  uumměěllkkyynněě  nnaaššiicchh  aauukkccíí

 3. 4.     Umělecké dvojice československého umění 20. století

 6. 2.     École de Paris

Přednáší Monika Švec Sybolová

Přijměte pozvání do fascinujícího světa umění, 
do jednoho z mála ostrovů svobody a kreativity 
v Evropě 20. a 30. let 20. století. Společně 
navštívíme Montmartre a Montparnasse, 
představíme si lídry Pařížské školy a tehdy 
slavné české umělce, kteří vystavovali vedle 
Picassa, Modiglianiho a Deraina. Ponoříme se 
do života a díla Georgese Karse, Othona 
Coubina a Františka Zdenka Eberleho 
a připravíme se na výstavu, která probíhá 
do 2. 3. 2025 ve Valdštejnské jízdárně.     .           

Jiří Kars: Žena s papouškem /1926/ Národní galerie Praha - sbírky

         2. února skončila výstava paní Jarmily 
Rolerrové, jejíž andělé nás převedli ze starého
roku do nového. Nyní bychom vás rádi pozvali 
na výstavu prací žáků středních uměleckých 
škol z Prahy, Brna a Českého Krumlova. 
Grafiky nám zapůjčila ASD ČR a je to výběr
z posledních deseti ročníků Workshopů
serigrafie, které se konaly v Brně, Dašicích
a v Českém krumlově. Doufám, že se výstava 
stane inspirací pro výtvarně nadané žáky 
našich základních škol, kteří si zatím neví rady 
se svým talentem.                                           .  

Opět pro vás otevíráme cyklus přednášek
z dějin umění. Začínáme 6. února pozvánkou
na krásnou výstavu École de Paris  
ve Valdštejnské jízdárně v Praze. 

Informace o Minidílnách pro dospělé naleznete
stránkách i na FCB Galerie Lautner. 

INFORMACE

V sobotu 29. března 2025 se v Hospůdce u Pechů bude 
konat soutěž amatérských zpěváků a hráčů na strunné 
akustické nástroje s názvem Mohelnické polínko. Soutěž 
bude probíhat od 13 hod. Přihlášení od 12 hod., podmínkou 
jsou tři písničky (z toho jedna vlastní). Ozvučení zajištěno. 
Vstupné dobrovolné.

 

AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

➜ SPOLEČNÉ SETKÁVÁNÍ MAMINEK S DĚTMI ve své-
pomocných skupinách
každý čtvrtek od 8-12 
každý pátek od 8:30-12
rezervace na:  mohelnicek.webooker.eu 

➜ JÓGA PRO TĚHOTNÉ - kurz těhotenské jógy 
8 lekcí vždy ve středu 15:30-16:30 
zahájení od 5. 2. 2025
rezervace na: jo-ga.reservio.com 

➜ připravujeme 
BESEDU NA TÉMA PĚSTOUNSTVÍ  s pěstounkou a kraj-
skou koordinátorkou Sítě pro rodinu Lucií Milanovou
WORKSHOPY PRO ŽENY (MÁMY) PODNIKATELKY na 
téma sebehodnota, sebeřízení, rovnováha 
SEMINÁŘE NA TÉMA ROZVOJ RODINY s Ing. Pavlem 
Mečkovským

UPOZORNĚNÍ! Z důvodu 
rekonstrukce staré budovy úřadu 
jsou odbory dočasně přemístěny na 
adresu Olomoucká 991/6 a odbor 
správní do přízemí nové knihovny.
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KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Před koncem roku 2024 byla v MŠ Hálkova 
zaznamenána vyšší denní spotřeba vody. 
Za týden byla spotřeba vyšší o více jak  
2 m3, denně bylo v průměru spotřebováno  
o 300 litrů vody více. Sledováním vodoměru 
bylo zjištěno, že vodoměr zaznamenává 
jistou spotřebu i přes noc, v době, kdy je 
budova prázdná. Byl přivolán odborník, aby 
zkontroloval možné úniky vody. Nic nezjistil, 
ale doporučil instalovat za vodoměrem 
na potrubí vodovodu inteligentní centrální 
jednotku s uzávěrem přívodu vody. Ta umí 
v případě havárie na vodovodu (prasklá 
hadice) okamžitě zavřít přívod vody do 
budovy, umí monitorovat denní spotřebu. 
Jednotka zjistila okamžitě nestandardní 
spotřebu v konkrétní noční hodinu a na 
základě toho byla následně zjištěna závada 

konvektomatu v kuchyni, který i v nočních 
hodinách provádí „samočištění“, avšak 
namísto spotřeby vody v jednotkách litrů 
měl průtok ve stovkách litrů. Sláva technice, 
žádný noční duch. 

Balada o MŠ Hálkova se šťastným koncem

Nad moderními metodami našich předchůd-
ců, kteří razili zásadu, co překáží, uříznu, 
se při zahájené rekonstrukci radnice zjistilo, 
že jeden z nosných trámů, tzv. vaznice, je 
poloviční. Na půdě radnice byl před lety  
z dřevěných prken zbudován funkční 
prostor včetně stropu se záměrem umístění 
regálů pro nastěhování stovky spisů. Vazni-
ce zavazela regálům, tak se uřízla a zbytek 
se jen podepřel. V roce 2016 byly spisy 
přestěhovány do nově postaveného archívu 
na ulici Smetanova a na půdě zůstal prázd-
ný obestavěný prostor s regály. Po vyklizení 
regálů a odstranění dřevěných prken byly 

odkryty dosud nepřístupné prostory půdy  
a bylo zjištěno, že je nutné vyměnit stávající 
bednění, některé krokve a bude třeba vy-
měnit kompletně veškerou krytinu střechy. 

Realizace podjezdu cyklostezky směrem na 
Úsov pod železniční tratí nabírá zpoždění. 
Do dnešního dne nemáme hotovu pro-
jektovou dokumentaci a jsme na začátku. 
Projektant, který nám vyprojektoval mosty 
cyklostezky přes Moravu a na kterého jsme 
spoléhali, nám v listopadu oznámil: „Velká 
výška podkopání základů pod stávajícím 
železničním mostem, silně konzervativní 
správce mostu, který nepřipustí sebemenší 
možné deformace z titulu poklesů podpěr 

– nemůžeme garantovat jakékoliv možné 
řešení provedení cyklostezky pod stávající 
mostní konstrukcí. S navrženým řešením 
se neztotožňujeme a nemůžeme jej posvětit 
naším autorizačním razítkem.“ Hledání 
náhradního řešení s jiným místem pod-
chodu pod železnicí vyústilo ve dvě možné 
varianty. První je, že máme jiné vhodné 
místo pro podchod pod železniční tratí, a 
druhou nadějnou je to, že máme jinou pro-
jektovou společnost, která si troufá dokončit 
původní rozpracované řešení. Jsme velmi 
optimističtí a chtěli bychom do konce roku 
mít zrealizovánu kritickou část cyklostezky 
pod železniční tratí.

Tesařský mistr, který stavěl radnici, by se divil

Podjezd pod železniční tratí

Další zelená 
energie ve městě
Na střeše ZŠ Mlýnská byly instalo-
vány fotovoltaické panely. ZŠ Mlýn-
ská bude pátou budovou města, kde 
se za pomocí slunce bude vyrábět 
elektrická energie, jež přispěje ke 
snížení provozních nákladů jak 
samotné školy, a tím pádem také 
celkových provozních výdajů města. 
Na ulici Nádraží, Za Penzionem, 
v místních částech Květín, Újezd, 
Studená Loučka a Řepová budou 
vyměněna zastaralá svítidla veřej-
ného osvětlení za moderní LED 
svítidla, jejichž výměna by měla 
přinést roční úsporu ve výši 250 000 
Kč za elektrickou energii.

Nekonečný seriál se 
stavidlem u parku
Dnešní stav vodní nádrže pod dál-
ničním mostem není dobrý, nádrž 
se musí odbahnit. Zeptali jsme se 
starosty města Ing. Pavla Kuby, co 
bude dál s vodní nádrží, a ten nám 
sdělil: Udržovací práce k odbahnění 
jsou povolovány jako „jednoduchá“ 
stavba a k ní musí vlastník zajistit: 
• hydrobiologický průzkum, který 

potvrdí nebo vyloučí výskyt 
chráněných druhů rostlin  
a živočichů (biotop s výskytem 
střevle potoční, ouklejky pruho-
vané, bobra evropského, vydry 
říční a mihule potoční)

• povolení kácení 
• souhlas s odnětím půdy
• rozbor sedimentů, souhlas  

s uložením sedimentů
• vodoprávní souhlas
• přílohy podle jednotlivých slož-

kových zákonů
• souhlas Povodí Moravy
• manipulační řád pro vodní 

nádrž
• povolení s nakládáním  

s vodami
• dokumentaci s uvedeným 

rozsahem odbahnění
Vzhledem k tomu, že jen povolení  
k odbahnění vodní nádrže bude stát 
statisíce korun, a protože víme, že 
Povodí Moravy vyřizuje už dva roky 
povolení k úpravě koryta Mírovky 
za stavidlem, jsem rozhodl požádat 
soud o určení vlastnictví stavidla  
a vodní nádrže. Jsem přesvědčen, 
že stavidlo je vodním dílem, a to 
jako takové patří Povodí Moravy. 
Město nemůže z veřejných peněz 
opravovat cizí majetek, ať už Povodí 
Moravy, nebo kohokoliv jiného.  
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KONKURZ 

ZUŠ Mohelnice se snaží zpřístupnit umělecké 
vzdělávání všem dětem bez ohledu na finanční 

situaci jejich rodin. Škola nabízí možnost finanční 
podpory pro rodiče, kteří si nemohou dovolit 
uhradit školné či náklady spojené s výukou. 

ZUŠ Mohelnice vyhlašuje výběrové řízení pro děti ze sociálně slabších rodin, 
které mají talent a chuť učit se hře na zobcovou flétnu, ale rodiče si 

nemohou dovolit zaplatit dítěti úhradu za poskytované vzdělávání. Vítěz/ka  
konkurzu získá jedinečnou možnost, protože jeho/její vzdělávání za daných 

podmínek (bude zasláno po přihlášení) zajistí pedagog školy, který chce 
tímto způsobem podpořit mladé talenty. Věkové rozmezí od 7 do 9 let. 

Konkurz se uskuteční v pondělí 29. května 2025 od 16:00.  
Zájemce prosím o zaslání krátké informace o dítěti a rodinné situaci 

na e-mail jfilipkova @spk.cz nejpozději do 30. dubna 2025. 
Přesné informace o konkurzu Vám budou zaslány do 23. 5. 

2025. 

Neváhejte využít tuto příležitost. Těšíme se na všechny nadané 
zájemce. 

ZUŠ Mohelnice / Náměstí Svobody 15 / Mohelnice 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
MOHELNICE

MILAN ZACHA 
KUČERA

Legendární poklad
Řádu templářů

Beseda s hudebním úvodem

25. 2. 2025
v 16.30

Městská knihovna Mohelnice
U Brány 4
789 85 Mohelnice

Před besedou vystoupí s krátkým programem 
ZUŠ Mohelnice

               Střední škola technická Mohelnice 
                 1. máje 667/2, 789 85 Mohelnice 

           https://www.sstzmoh.cz/ 

 

Střední škola technická Mohelnice hledá učitele/ku na výuku teoretických 
předmětů – český jazyk a literatura. 

Co vás čeká 

• Výuka žáků v předmětu český jazyk a literatura na střední škole (3-leté učební obory, 
4-leté maturitní obory). 

• Realizace vzdělávacích plánů v souladu s platnými pedagogickými standardy               
a zákony. 

• Spolupráce s týmem pedagogů na organizaci školních akcí a projektů. 
• Přispívání k rozvoji inovativního vzdělávacího prostředí v odborném školství. 

Jaké znalosti a dovednosti byste měli mít 

• Pedagogické vzdělání v souladu se zákonem č. 563/2004 Sb. o pedagogických 
pracovnících. 

• Týmový duch a kreativní přístup k výuce. 

Co vám můžeme nabídnout 

• Odborné zaučení u začínajícího učitele. 
• Podporu profesního rozvoje. 
• Příjemné pracovní prostředí. 
• Interaktivní techniku ve výuce. 
• Zaměstnanecké benefity. 
•  

Pracovní pozice je volná od 1. 9. 2025. 

Vaše žádosti včetně životopisu prosím zašlete na:  sstzmoh@sstzmoh.cz 
 
Podrobnější informace poskytne sekretariát školy na tel. 583 401 911 nebo 
sstzmoh@sstzmoh.cz. 
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Příjmy v roce 2024 po konsolidaci dosáhly 
výše 439.699.425,76 Kč, přičemž převýšily 
o 12,4 % upravený rozpočet města. Výdaje 
po konsolidaci činily 391.287.277,80 Kč, 
což znamenalo 79,5 % plánovaných výdajů. 
Hospodaření města celkově skončilo pře-
bytkem ve výši 48.412.147,96 Kč. 

Město již druhým rokem splácelo přijatý 
úvěr ve výši 60.000.000,00 Kč, a to další 
splátkou 15.000.000,00 Kč za rok. Polovina 
úvěru je již tedy splacena. Revolvingový 
úvěr v roce 2024 nebyl čerpán. Po zohled-
nění vypořádání DPH ve výši 1.742.856,29 
Kč došlo k navýšení zůstatků finančních 
prostředků na účtech města z minulých let 
o částku 31.669.291,67 Kč. Platby úroků 
z uvedených úvěrů ve výši 252.266,33 Kč 
byly plně pokryty přijatými úroky z produktů 
na zhodnocení volných finančních prostřed-
ků (spořicích účtů) ve výši 3.643.439,57 Kč.

Celkové příjmy v roce 2024 byly navýšeny 
o 27 % oproti předchozímu roku. Meziroční 
růst daňových příjmů se zpomalil  
a v příštích letech lze očekávat ještě 
pomalejší tempo. Snížení příjmu z hazardu 
a příjmů právnických osob kompenzovala 
daň z nemovitých věcí, DPH a částečně 
daň z příjmu fyzických osob. Nižší absolutní 
roční příjem dotací byl plně kompenzován 
nedaňovými příjmy, kde se projevila vratka 
95 % výše finančních prostředků uložených 
ve společnosti Sberbank CZ ve výši téměř 
50,5 mil. Kč, a také vyšší vratky příspěv-
kových organizací a společnosti s.r.o. po 
vyúčtování závazného ukazatele energií. 
Výrazný nárůst kapitálových příjmů byl 
způsoben prodejem majetku města,  
a to především v souvislosti s výstavbou 
dálnice D35 (přes 27 mil. Kč s DPH). Další 
kapitálové příjmy vznikly při vypořádání 
pozemků v lokalitě Jih (přes 10 mil. Kč  
s DPH), prodejem bytu (3,9 mil. Kč), nema-
lou částkou se podílel přijatý dar na pořízení 
územního plánu (cca 589 tis. Kč) a prodej 
starého hasičského auta (250 tis. Kč).
 
Běžné výdaje za rok 2024 poklesly téměř  
o 5 mil. Kč. Mandatorní výdaje se daří 
držet v konstantní výši, drobné výkyvy jsou 
způsobeny rozsahem provedených cílených 
oprav majetku města.

K větším plánovaným opravám patřily např.: 
opravy komunikací a chodníků v celkové 
výši 13,8 mil. Kč, opravy v příspěvkových 
organizacích města (MŠ Na Zámečku – 806 
tis. Kč, ZŠ Mlýnská – 1,38 mil. Kč), výměna 
semaforů a rozvodů na dopravním hřišti 
DDM (1,6 mil. Kč), oprava fasády v Libivé 
(1,4 mil. Kč), oprava kaple sv. Leonarda 
(1,1 mil. Kč), oprava rybníku v Libivé (576 
tis. Kč) aj. Další základní běžné výdaje 
souvisejí s chodem a údržbou města, např. 
údržba zeleně, mobiliáře, veřejné osvětle-
ní, údržba skládky v Újezdě, zimní údržba, 
likvidace odpadů, provoz autobusového 
nádraží, výdaje pro osadní výbory a údržbu 
místních budov atp.

V roce 2024 bylo proinvestováno přes 
162 mil. Kč. Tato částka výrazně převýšila 
investice v posledních 5 letech. Jednalo 
se zejména o tyto akce: dostavba městské 
knihovny včetně vybavení (55,1 mil. Kč), 
rekonstrukce sportovního zázemí v Podolí 
(16,5 mil. Kč), přístavba lékařského domu 
(13,9 mil. Kč), realizace smíšené stezky 
Mohelnice – Třeština, Háj (12,7 mil. Kč), 
dostavba vybudování skateparku (8,7 mil. 
Kč), zázemí technických služeb (8,3 mil. 
Kč), rekonstrukce budovy bývalé banky pro 
sociální účely (6,5 mil. Kč), výstavba lokality 
Jih (4,2 mil. Kč), revitalizace Horních Krčem 
(2,36 mil. Kč), výstavba FVE na střeše MŠ 
Na Zámečku (1,9 mil. Kč), rekonstrukce 
ulice Hřebikářská (1,9 mil. Kč), propoj 
Medkova – Za Penzionem (1,55 mil. Kč), 
revitalizace prostranství před ZŠ Vodní (1,5 
mil. Kč), rekonstrukce vzduchotechniky  
v kině kulturního domu (815 tis. Kč), vybu-
dování parkovacích ploch na ul. Severní 
(640 tis. Kč), vybudování dalších kontej-
nerových míst (516 tis. Kč), vybudování 
discgolfového hřiště (200 tis. Kč) a mnoho 
dalších drobnějších akcí včetně projekto-
vých dokumentací. Zkrátka nepřišly ani 
příspěvkové organizace města. V domově 

pro seniory se zrekonstruovaly koupelny  
v bytech na ul. Medkova (840 tis. Kč), další 
etapa modernizace odborných učeben ZŠ 
Mlýnské stála přes 10,3 mil. Kč. Investiční 
příspěvky příspěvkových organizací do-
sáhly výše přes 2,3 mil. Kč, ty neinvestiční 
pak výše přes 1 mil. Kč. Fotbalovému klubu 
byla vyplacena investiční dotace ve výši 
3 mil. Kč na výměnu umělé trávy na hřišti. 
Společnosti Mohelnické kulturní a sportovní 
centrum, s.r.o. město poskytlo dotace přes 
2 mil. Kč, a to na výměnu osvětlení v kul-
turním domě, nákup svahové sekačky, boki 
mobilu a pásového dopravníku. 

Podrobnější informace o hospodaření za 
rok 2024 budou zveřejněny v Závěrečném 
účtu města, který bude schvalovat zastu-
pitelstvo města v průběhu měsíce června 
2025. Dále je možné využít internetové ap-
likace Ministerstva financí – Monitor státní 
pokladny (http://monitor.statnipokladna.cz), 
kde jsou data průběžně aktualizována.

Závěrem lze konstatovat, že se město 
Mohelnice v roce 2024 staralo o potřeby 
svých občanů a o svůj majetek, a to vše  
s péčí řádného hospodáře.

 
Příjmy (v tis. Kč) 

 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024 
Daňové  165 861 186 570 214 800 245 233 258 010 
Nedaňové  21 232 24 716 22 480 35 412 90 621 
Kapitálové 3 016 8 113 17 958 3 527 42 230 
Dotace  83 843 80 306 71 387 61 823 48 838 
CELKEM 273 952 299 705 326 625 345 995 439 699 

 
  

Výdaje (v tis. Kč) 
 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024 
Běžné 177 922 192 855 246 328 233 636 228 886 
Kapitálové 78 587 106 398 112 679 110 657 162 401 
CELKEM 256 509 299 253 359 007 344 293 391 287 
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Hospodaření města Mohelnice za rok 2024

Meziroční srovnání jednotlivých druhů příjmů

Vývoj rozpočtu v letech (v tis. Kč)

Meziroční srovnání výdajů

Ing. Veronika Dobiášová, ekonomický odbor
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KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Opět po roce uskutečnila v polovině ledna 
ZŠ Vodní DEN PRO PŘEDŠKOLÁKY.  
V ranním a odpoledním čase navštívily bez- 
mála tři desítky předškoláků v doprovodu 
rodičů své starší kamarády – prvňáčky 

– přímo ve výuce. Mladší děti tak měly jedi-
nečnou příležitost „nasát“ tu pravou školní 
atmosféru. Přesvědčily se, že školákům 
nedělá potíže čtení, psaní, práce s čísly 
nebo zpěv. Samy se odvážně a s vervou 
zapojily do her a řešení hádanek, zabavily 
se aktivitou s kostkami nebo si vyzkoušely 
kouzlo práce s interaktivní tabulí. Děkujeme 
učitelům za přípravu, rodičům za přízeň  

a dětem (mladším i starším) za příjemnou 
energii, která nás celým dnem provázela.

Mgr. Petr Příkopa

V období Vánoc každoročně vídáváme 
nepřeberné množství krásy. Dominantou 
náměstí se stávají nádherně ozdobe-
né stromky, výkladní skříně lákají svou 
výzdobou a všude nás obklopuje oslnivá 
záře. Mnohdy si však ani nenajdeme čas na 
to, abychom mohli v poklidu stát a prostě 
jen žasnout.  Je škoda se o tyto okamži-
ky ochuzovat, a proto jsme se inspirovali 
názvem staré anglické koledy 12 dnů vá-
nočních a pro naše žáky jsme připravili na 
období vánočních prázdnin 12 soutěžních 
dnů. Děti se vydávaly  do terénu a hledaly 
například nevšední venkovní výzdobu, 
pátraly po neobvyklých figurkách v betlému, 
hledaly ukryté vánoční baňky, zanechávaly 
své stopy ve sněhu. Tyto drobné úkoly se 
stávaly pojítkem celé rodiny a čas, který 
mohly strávit děti s rodiči i dalšími příbuzný-
mi, atmosféru Vánoc jen posílil.  

Plnění výzev přineslo mnoho kreativních 
fotografií a videí, které děti přidávaly na 
platformu naší školy, a sestřih z jejich dílek 
jsme pak mohli obdivovat také na sociál-
ních sítích.  Děkujeme MAS Mohelnicko za 
krásné odměny pro vítěze a poděkování 
také patří všem zúčastněným.

Dagmar Valouchová, Mgr. Mirka Kunštátská

Den pro předškoláky na ZŠ Vodní

Vánoční výzva pro děti ZŠ Vodní

Na ZŠ Mlýnská funguje kroužek pro zvída-
vé žáky s názvem Koumák. Tento kroužek 
byl poprvé otevřen ve druhém pololetí minu-
lého školního roku pro žáky druhého roč-
níku. Letos je kroužek rozšířen i pro žáky 
třetího ročníku a probíhá na obou budovách 
školy – Mlýnská a Masarykova. Je určen 
všem, kdo mají chuť objevovat nová témata 
a rozvíjet své dovednosti. V kroužku se 
žáci věnují různorodým tématům. Prvním 
velkým tématem bylo cestování, zaměřené 
na evropské státy. Žáci se seznámili s Itálií, 
Anglií, Švýcarskem a Řeckem, přičemž 
zkoumali státní znaky, symboly, zajímavosti 
i historické památky těchto zemí. Žáci řešili 
hádanky, plnili úkoly, hráli tematické hry 
a pracovali ve skupinách. Nejoblíbenější 
částí byly praktické pokusy – například si 
vytvořili model sopky nebo experimentovali 
s povrchovým napětím vody. V posledních 
měsících minulého roku se věnovali tématu 
zvířata. Žáci se učili rozeznávat stopy zvířat, 
poznávat jejich přirozené prostředí i spe-
cifické vlastnosti. Věnovali jsme se tématu 
zoo, kde jsme se žáky diskutovali  

o zvířatech žijících v zoologických za-
hradách a o tom, jak je můžeme chránit 
a podporovat. Dále jsme se zaměřili na 
práci ošetřovatelů a na to, jak by mělo být 
prostředí pro jednotlivá zvířata uzpůsobeno. 
V rámci tohoto projektu žáci ve skupinách 
vytvořili plány zoo, které zohledňovaly 
specifika zvířat, a doplnili je popisky. Od 
začátku ledna se mladší žáci věnují tématu 
lidské tělo, zatímco starší se zapojí do kore-
spondenční soutěže Pohár vědy. Už teď se 
těšíme na další společné objevování!  

Mgr. Tereza Kosková

Kroužek Koumák na ZŠ Mlýnské

Absolventi naší školy 
se vrátili mezi nás
Ve čtvrtek 19. prosince se ZŠ Vodní 
stala místem radostného setkání. 
Několik absolventů, kteří v minu-
losti usedali do stejných lavic jako 
současní žáci, se rozhodlo navštívit 
svou bývalou školu. Cílem jejich 
návštěvy bylo podělit se o své zku-
šenosti a inspirovat novou generaci 
studentů. Absolventi se nejprve 
setkali s bývalými pedagogy, kteří 
je s radostí přivítali. Bylo vidět, že 
vzpomínky na společně strávené 
roky jsou stále živé. Všichni sdíleli 
radost z toho, že se absolventům 
daří v různých oblastech života. "Je 
skvělé vidět, kam jste to dotáhli. 
Vaše úspěchy jsou i naší odmě-
nou," bylo slyšet z úst pedagogů. 
Po milém setkání s pedagogy se 
absolventi přesunuli do tříd, kde na 
ně čekali současní žáci. Proběhla 
živá diskuse, během níž se studenti 
mohli ptát na cokoliv, co je zajímalo. 
Absolventi sdíleli své příběhy, pře-
kážky, které museli překonat, i rady, 
které by sami rádi slyšeli, když byli 
ve stejné situaci. "Bylo to opravdu 
motivující. Slyšet, že něco, co se 
někdy zdálo těžké, je nakonec mož-
né zvládnout, mi dodalo odvahu," 
podělil se jeden z žáků deváté třídy. 
Návštěva absolventů pomohla nejen 
žákům, kteří nyní stojí před volbou 
dalšího vzdělání, ale i pedagogům, 
kteří mohli vidět výsledky své práce. 
Děkujeme všem absolventům, kteří 
si na nás udělali čas, a doufáme, že 
naše setkání nebylo poslední.
A co popřát deváťákům? Stojí před 
nimi důležité rozhodnutí, které 
ovlivní jejich další cestu životem. 
Chtěli bychom vám popřát, abyste 
si vybrali směr, který vás bude bavit, 
inspirovat a zároveň posouvat dál. 
Nebojte se snít, ale také si poklá-
dejte otázky, co vám dává smysl a 
kde se vidíte za několik let. Vězte, 
že žádné rozhodnutí není úplně 
konečné a máte vždy možnost změ-
nit kurz, pokud se vaše představy 
nebo zájmy časem změní. Důležité 
je začít a nebát se výzev. Buďte 
odvážní, věřte si a dejte si čas na 
zvážení všech možností. Přejeme 
vám hodně štěstí, správnou volbu,  
a hlavně radost z toho, co děláte!

Bc. Dana Hňoupková
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První týden nového kalendářního roku 2025 
se stal pro vybrané žáky naší školy velmi 
netradičním. Do Mohelnice zavítali 2 rodilí 
mluvčí, jejichž posláním bylo rozvinout kon-
verzační dovednosti žáků. Zájemci o kurz 
byli rozděleni na 2 skupiny, ve kterých se 
lektoři pravidelně střídali. Výhoda takového 
střídání pro žáky spočívala v tom, že jeden 
z lektorů byl Brit a druhý Američan, takže se 
žáci měli možnost setkat s odlišnostmi ve 
výslovnosti a ve slovní zásobě britské  
a americké angličtiny. Další nespornou 
výhodou byl také odlišný přístup k výuce 
cizího jazyka obou rodilých mluvčích.
Jazykový kurz trval celkem 30 vyučovacích 
hodin a žáci museli během kurzu komu-
nikovat pouze v angličtině. Žáci se rychle 
adaptovali na nové vyučující a našli si k nim 
pěkný vztah. Plnili rozmanité úkoly zadané 
lektory a samozřejmě nechyběly ani hry. 

Jak sami žáci potvrzují, tento intenzivní kurz 
angličtiny byl pro ně jistě mnohdy vyčer-
pávající, ale benefity z něj získané budou 
čerpat nejen ve škole, ale hlavně v reálných 
životních situacích. Po absolvování kurzu 
byly žákům předány certifikáty doprovázené 
pochvalnými slovy obou lektorů. Jeden  
z lektorů nám poskytl zpětnou vazbu. Jeho 
milá slova nás hřejí u srdce.

Mgr. Lucie Křepská

Před Vánocemi se žáci druhých a třetích 
tříd ZŠ Mlýnská ponořili do světa britské 
dětské literatury.  V hodinách angličtiny se 
seznámili s oblíbenou knížkou The Gruffalo 
od autorky Julie Donaldsonové, která je 
nedílnou součástí dětských knihoven nejen 
ve Velké Británii, ale i po celém světě. Tento 
příběh o chytré myšce a vymyšleném ne-
tvorovi Gruffalovi zaujal malé čtenáře svým 
hravým jazykem a veselými ilustracemi od 
Axela Schefflera.
Velkou událostí pro děti bylo, když jim přišly 
knihu do hodin angličtiny přečíst žákyně 
páté třídy, Stelinka a Celia. Obě dívky se 
narodily ve Velké Británii, kde chodily do 
školy, a příběh Gruffala dobře znaly.  
S velkým nadšením a radostí ho přednesly 
mladším spolužákům, kteří se bavili nad 
textem i barevnými ilustracemi.
Děti si Gruffala zamilovaly a už se těší 
na jeho další dobrodružství v knize The 
Gruffalo’s Child. Toto pokračování slibuje 

další napínavé a zábavné čtení, které si 
určitě užijí.
Tento projekt je nejen skvělou ukázkou toho, 
jak lze angličtinu zpřístupnit dětem hravou 
formou, ale i příležitostí pro žáky poznat se 
se staršími spolužáky a sdílet svou radost 
ze čtení. Děkujeme Stelince a Celii za jejich 
ochotu a příkladnou spolupráci a už se 
těšíme na další podobné akce!

Mgr. Markéta Křiváková, M.A.

V předvánočním čase jsme se s dětmi ze 4. 
A a 5. A ZŠ Mlýnská – budova  na Masary-
kově ul. podívali do olomoucké knihovny na 
velmi zajímavý program s názvem Báječné 
bajky. Věnovala se nám velmi milá paní 
knihovnice, která nám sdělila více o světě 
bajek, vyzkoušeli jsme si práci samostatně i 
ve skupinkách a rozvíjeli svoji slovní zásobu 
tvorbou příběhu z obrázkových karet.
Po programu v knihovně následovala 
procházka po vánoční Olomouci spojená 
s návštěvou vánočních trhů na Dolním ná-
městí, kde jsme mohli ochutnat vše, co se 
v čase Vánoc nabízí. Skvělým zážitek byla 
také dobrodružná cesta vlakem a následně 

tramvají až do cílové destinace.
Výlet jsme si moc užili a těšíme se na další.

Mgr. L. Polášková, Mgr.  I. Pobucká

Rodilí mluvčí na Základní škole Mlýnské 

Gruffalo okouzlil druháčky a třeťáčky v hodinách 
angličtiny 

Svět bajek v Olomouci 

Adventní kouzlo na 
ZŠ Mlýnská: Vánoční 
jarmark plný radosti
V úterý 17. prosince ožily obě budo-
vy Základní školy Mlýnská  
v Mohelnici vánoční atmosférou. 
Tradiční vánoční jarmark přivítal 
žáky, rodiče, učitele i širokou veřej-
nost. Celé odpoledne bylo naplně-
nO hudbou, zpěvem, divadlem  
i tvořivými aktivitami, které pomohly 
navodit kouzlo blížících se Vánoc.
Na programu nechyběla vystoupení 
dětí, která byla hlavním lákadlem 
pro všechny přítomné. Pěvecký 
sbor Arietta rozezvučel prostory 
školy tradičními vánočními kole-
dami, divadelní kroužek  předvedl 
příběh „Cesta do Betléma“. Žáci 
také recitovali básně i zpívali 
písně o zimě. Celé vystoupení tak 
vytvořilo skutečně pohádkovou 
atmosféru, kterou si všichni užívali 
plnými doušky. Vedle kulturního 
programu mohli návštěvníci zavítat 
do tvořivých dílniček, kde děti 
vyráběly drobné vánoční dekorace 
- například svícny, vánoční ozdoby 
či přáníčka.  A kdo si chtěl odnést 
domů něco na památku, mohl si 
zakoupit drobné dárky, které vyrobili 
také žáci školy. Velký zájem byl i o 
občerstvení, které připravila školní 
jídelna i pedagogičtí pracovníci 
školy. Na ochutnávku byly vánoční 
speciality, sladké i slané pochoutky, 
jež podtrhly sváteční náladu.
Vánoční jarmark na ZŠ Mlýnská byl 
nejen příležitostí k oslavě předvá-
nočního času, ale také ke vzájem-
nému setkávání. Akce připomněla, 
že kouzlo Vánoc spočívá především 
v radosti a sdílení. „Bylo krásné 
vidět, jak si každý našel něco, co 
ho potěšilo. Ať už to bylo vystou-
pení dětí, tvoření, nebo dobré jídlo, 
atmosféra byla opravdu výjimečná,“ 
uvedla jedna z návštěvnic. Jarmark 
se stal nezapomenutelným zážitkem 
pro všechny zúčastněné a jistě se 
na něj bude dlouho vzpomínat.

Mgr. Aleš Plhák
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Spolehlivý internet 
a chytrá TV pro každého 
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KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

ZUŠ Mohelnice s radostí oznamuje, že  
v roce 2025 pokračujeme v našem poslání 
rozvíjet talent a tvořivost dětí a mládeže. 
Díky nedávno nakoupenému modernímu 
vybavení se naše výuka stává ještě kvalit-
nější a atraktivnější pro naše žáky.
V uplynulém roce jsme investovali do náku-
pu nových hudebních nástrojů, multimedI-
ální techniky, výtvarných potřeb, tanečních 
pomůcek.  Toto vybavení významně podpo-
ruje výuku v těchto oborech. 
ZUŠ Mohelnice každoročně pořádá mnoho 
kulturních akcí, které oceňuje široká veřej-
nost. V roce 2025 se můžete těšit na třídní 
besídky pedagogů, koncert začínajících 
žáků, kytarovou přehlídku, koncert žáků de-

chového oddělení, pěveckou soutěž HLAS 
MOHELNICKA 2025, ZUŠ OPEN, absol-
ventské koncerty  a další akce – sledujte 
webové stránky školy www.zusmohelnice.
cz. Zveme všechny příznivce umění, rodiče 
a přátele školy, aby nás navštívili a zažili 
nezapomenutelné zážitky, které naše akce 
nabízejí. Děkujeme všem, kteří nás podpo-
rují – našim pedagogům, rodičům, zřizova-
teli i partnerům. Díky vám může naše škola 
stále růst a zajišťovat vzdělání na nejvyšší 
úrovni. Těšíme se na vaši účast na našich 
akcích a na další společný rok plný umělec-
kých úspěchů!

Vedení školy

Píše tužka, co dělá ZUŠka
ZUŠ Mohelnice podporuje kreativitu a vzdělávání 
díky novému vybavení a bohatému programu 

Vánoční bruslení  
v Moravské Třebové
Již se stalo tradicí, že Mlýnská jezdí 
před Vánocemi bruslit. Tentokrát 
tomu nebylo jinak. Ve středu 18. 12. 
2024 se Zimní stadion v Morav-
ské Třebové zaplnil usměvavými 
bruslaři. Celkem 200 dětí od 4. do 9. 
třídy využilo nabídky zájezdu a jelo 
se učit bruslit či zdokonalit svůj styl. 
Ledová plocha je opravdu velká, 
jeden díl byl vyhrazen hokeji  
a v další části se zdolávaly překážky 
a slalomy. Nechyběly hry s lanem, 
podlézaná a dokonce i tanečky na 
ledě. Zářivé výrazy a červené tváře 
spokojených dětí nás těší. Tradice 
je tradice - nabrus brusli a příště po-
jeď s námi. Poděkování patří všem 
nadšeným pedagogům, kteří své 
žáky na kluzké ploše dohlíželi.

Mgr. Klára Strupková

Poděkování zaměstnancům firmy MONTIX

Poděkování za adventní neděli pro seniory

Mohelnický útulek děkuje

Poděkování všem, kteří podpořili letošní Tříkrálovou sbírku

22. prosince 2024 v adventní čas se uskutečnila tolik očekávaná kulturní akce pro mohelnické seniory. Již v měsíci listopadu 
sondovali, zda tato akce bude či nebude. Jinak bývá tradičně v okolních městech. Obětavá paní Silvie Olbertová  nezklamala  
a s přáteli připravila příjemné nedělní odpoledne s bohatým kulturním programem. Hrála tradičně kapela Mefisto, vystoupily 
mohelnické mažoretky a pěvecký sbor Gymnázia Jakuba Škody Přerov. Pro mnohé seniory, kteří bojují mnohdy  se zdravotními 
problémy, to bylo v čase vánočním pohlazení na duši, neboť setkávání s přáteli a hudba každého potěší! A proto všem účinkujícím  
a paní Silvii velké díky!!! Vlasta Hanáková

Mohelnický útulek děkuje všem dárcům, kteří v roce 2024 přispěli na 
sbírkový účet útulku 5604210319/0800.

Výsledek letošní sbírky je odrazem štědrosti dárců. Na Mohelnicku i v obcích a městech celého území, na kterém působí zábřežská 
Charita. „Chtěla bych opravdu moc poděkovat všem dárcům v Mohelnici i okolních obcích, kteří sbírku podpořili. Obrovské díky 
patří ale také všem koledníkům a vedoucím skupinek, bez jejich pomoci a ochoty by to nemohlo vůbec fungovat. Moc si této pomoci 
vážíme!“ poděkovala koordinátorka Tříkrálové sbírky 2025 zábřežské Charity Kristýna Linhartová. Výtěžek sbírky a výsledky za 
jednotlivé kasičky jsou uvedeny na webu Charity Zábřeh (www.charitazabreh.cz). Za Mohelnicko jsou výsledky: Mohelnice: 9.078 Kč, 
Květín: 4.921 Kč, Libivá: 10.719 Kč, Podolí: 13.771 Kč, Studená Loučka: 10.774 Kč, Újezd: 10.275 Kč. V Řepové se v letošním roce 
nekoledovalo, ale věříme, že do příštího roku se koledníci najdou a opět přinesou domům požehnání.

Ráda bych poděkovala zaměstnancům firmy MONTIX Mohelnice, kteří již druhým rokem propojují 
tradiční vánoční svařák s finanční sbírkou na podporu opuštěných koček v našem městě. Ředitel 
závodu pan Jakub Jurůj osobně předal dar paní Melhubové, která se dlouhodobě a obětavě stará  
o opuštěné kočky v Mohelnici. Zvláštní poděkování patří paní Lucii Wolfové za zorganizování této 
sbírky. Děkujeme! Mgr. Markéta Křiváková, M.A. 

PODĚKOVÁNÍ
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FOTOGALERIE Z MĚSTSKÉHO PLESU



- 11 - Fotografie pořídil Jirka Vlákno Ferbínek
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www.zznhp.cz

ZZN Hospodářské potřeby, a.s.
Družstevní 1200/20
789 85 Mohelnice

Kontakty:
mob.: +420 777 250 058
e-mail: mohelnice@zzn-hp.cz

Budeme se tešit na vaši návštěvu!
PO – PÁ
SO

7.00 – 17.00
7.30 – 11.30
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Ve dnech 4.-6. 1. 2025 se konaly ve 
Frýdlantu n. O. krajské tenisové přebory 
mladších žáků. Svoje zastoupení mezi 38 
nejlepšími hráči Severní Moravy měl i náš 
tenisový klub TK Mohelnice, jehož hráč An-
tonín Rutar je v současnosti dokonce první 
na krajském žebříčku z 224 chlapců  
v kraji. Turnajem postupoval suverénně, kdy 
po 4 jasných vítězstvích nad svými soupeři 
postoupil do finále se svým kamarádem, ale 
tentokrát především soupeřem Damianem 
Dezortem. V neděli spolu vyhráli čtyřhru  
a v pondělí najednou stáli proti sobě na 

kurtu jako soupeři, což pro 11ti leté kluky 
nebylo jednoduché. S tíhou okamžiku se 
nakonec vyrovnal o trochu lépe Damian 
a po tuhém boji zvítězil těsně 7:5 a 6:4. 
Únavu z odehraných 9 zápasů během 48 
hodin a spoustu emocí po prohraném finále 
s kamarádem nakonec pomohl Tondovi 
překonat fakt, že postoupil mezi nejlepších 
32 hráčů na mistrovství ČR. Gratulujeme! 
Rodiče, vezměte svoje děti na kurty v 
Mohelnici, třeba zrovna vaše dítě prožije  
s tenisem stejné silné zážitky.

SPORT
Další úspěch mohelnického tenisu!

Spolek pro rozvoj a ochranu Studené 
Loučky uspořádal přednášku o přírodních 
hodnotách obce, kterou vedli experti Mgr. 
Michal Hykel, Ph.D., a Mgr. Jan Bud-
ka. Studená Loučka, ležící v Zábřežské 
vrchovině, se podle jejich studie vyznačuje 
mimořádnou pestrostí přírodních stanovišť 
na pomezí tří biogeografických regionů.
Severní část území ukrývá cenné původní 
bučiny a suťové lesy s vzácnými druhy. 
Údolní nivy potoků Mírovka a Podhrádek 
lemují zachovalé olšiny tvořící přirozené 
biokoridory.
V diskusi se občané zajímali o dopady 

plánované výstavby větrných elektráren. 
Dr. Hykel zdůraznil nutnost posouzení vlivů 
na ptáky a netopýry. Vyzdvihl také kulturní 
význam osad Buková a Bušín, které si 
zachovaly původní ráz.
Spolek plánuje další osvětové akce zamě-
řené na ochranu místního přírodního i kul-
turního dědictví. Zachování těchto hodnot 
bude záviset na citlivém přístupu  
k místní krajině a zodpovědném rozhodová-
ní samosprávy.

Spolek pro rozvoj a ochranu Studené 
Loučky a okolí

Příroda Studené Loučky pod drobnohledem odborníků 

Koncem loňského roku proběhlo výroční 
setkání členů Klubu filatelistů (KF) Mohel-
nice. KF působí v našem městě nepřetržitě 
již od roku 1952. V tomto roce měl 26 členů 
a v průběhu následujících let se rozrostl až 
na 75 členů a mládežníků. Po roce 1989 
však došlo z různých důvodů ke snižování 
členské základny až na současných 12 čle-
nů. Stále však probíhají pravidelné schůzky, 

a to každý třetí pátek v měsíci v šipkárně 
restaurace Na Zámečku. Rádi mezi sebou 
uvítáme nové zájemce o filatelii, kterým 
budeme v začátcích nápomocni radou, 
případně malým příspěvkem do vznikající 
sbírky. S případnými dotazy se můžete 
obrátit na pana Jaroslava Šmelka, 
tel. 733 541 928.

72. výročí klubu filatelistů 

AKCE MOHELNICKÉHO SPOLKU 

RUČNÍCH ŘEMESEL
ORDINAČNÍ HODINY

AMGYNOLA MOHELNICE S.R.O. 

➜ sobota 8. 2. 2025 od 09 do 15 hod  
Kurz tkaní na rámu 

➜ sobota 15. února 2025 od 9 hod do 15 hod. 
Dílnička pro děti, mládež a rodiče: RUČNÉ ŠITÝ PATCH-
WORK - BABIČČINA ZAHRÁDKA PODKAFÍČKA 

➜ sobota 22. února 2025 od 9 do 17 hod.  
PALIČKUJEME se DVĚMA PÁRY

MUDr. Jarmila Fricová

Gynekologická ambulance, Okružní 10, Mohelnice

 pondělí     6:50-15:20
 středa      6:50-15:20
 čtvrtek     6:50-15:20 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 12. ledna 2025 uplynulo smutných 10 let, co nás navždy 
opustil náš tatínek, dědeček a pradědeček František Šnobl.  
S lásku vzpomíná dcera Jarmila s rodinou a syn Radek  
s rodinou.

Dne 3. února 2025 uplyne smutných 15 roků, co nás opustila 
paní Vlasta Divišová. S láskou vzpomíná manžel Jan  
s rodinou.

V únoru si připomeneme úmrtí mých rodičů. 23. 2. 2025 uplyne 
25 let od úmrtí p. Karla Zapletala a 21. 2. 2025 uplyne 5 let od 
úmrtí p. Libuše Zapletalové. S láskou vzpomíná dcera Libuše  
s manželem a celou rodinou.

25. 8. 2024 jsme si připomenuli 5 let od úmrtí mého bratra  
p. Karla Zapletala.

19. 8. 2024 to bylo 30 let, co odešla p. Libuše Prucková.  
S láskou syn Jaromír s manželkou a celou rodinou.

Dne 5. února 2025 vzpomínáme na 
maminku Zdeňku Pechovou, která 
by oslavila 100 let.
Dne 11. února 2025 vzpomínáme 
na svého milovaného syna, který 
zemřel tragicky ve věku 22 let.
Dne 24. ledna by se dožil otec 
Antonín Pecha 103 let. Je to už 28 
let, co není mezi námi.
Moc nám chybíte, naši drazí.

František Šnobl

Vlasta Divišová

Rodina Zapletalova Rodina Pechova

Úřad práce 
informuje 
 
K 31. 12. 2024 bylo na Úřadě 
práce ČR, oddělení kontaktního 
pracoviště Mohelnice evidováno 
z regionu Mohelnicko celkem 
660 dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 5,6 %. 
Pouze z Mohelnice bylo k 31. 12. 
2024 v evidenci 332 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 5,5 %.

Anna Zahradníčková 82 let z Úsova

Zdeňka Rovnerová 68 let z Loštic

Bc. Robert Neoral 52 let

Lubomír Vařeka 49 let z Mohelnice t. č. 

Vlčice

Vědunka Skyvová 97 let z Úsova

Milada Bartoňová 78 let z Mohelnice

Jaroslava Kadlecová 97 let z Loštic

Marie Golbincová 83 let z Mohelnice 

Věra Košťálová 84 let z Maletína

Jaroslav Holý 

Petr Šuranský 67 let z Loštic

Jaromíra Homoláková 64 let z Moravičan  

t. č. CSP Prostějov

Marie Linetová 80 let z Mohelnice

Petr Kára 67 let z Mohelnice

Anna Laštůvková 58 let z Pavlova

Ludmila Konečná 61 let z Loštic

ZESNULÍ

BLAHOPŘÁNÍ Jaroslav Zapletal

BLAHOPŘÁNÍ Rudolf Hanák

Hodně štěstí, hodně zdraví, ať Tě život stále baví. Ať Tvé oči štěstím 
září, ať máš úsměv na své tváři. Vše, o čem Tvé srdce sní, ať se Ti 
vždy vyplní! Vše nejlepší k Tvým sedmdesátinám přejí dcera Kačka 
s manželem Peťou a vnučky Martinka a Terezka.

20. února 2025 oslaví náš tatínek, dědeček a pradědeček Rudolf 
Hanák významné životní jubileum - 90 let. Za celou rodinu přejeme 
pevné zdraví, pohodu, klid a ještě mnoho tanečních kroků životem.
Máme Tě moc rádi. Tvoje milující rodina.

BLAHOPŘÁNÍ Pavel Hohn
Dne 17. února 2025 oslaví významné životní jubileum 70 let života 
náš tatínek, dědeček, bratr, manžel a kamarád, pan Pavel Hohn.
Tatínku, od srdce Ti přejeme pevné zdraví, mnoho radostně 
prožitých chvil i v dalších letech a spoustu nezapomenutelných 
zážitků a legračních chvil nejenom s vnoučátky. Byl jsi, jsi a 
vždy budeš, společně s maminkou, naší největší životní oporou, 
příkladem dobrého a čestného člověka se srdcem na pravém místě. 
Děkujeme Ti. Krásné 70. narozeniny. S láskou dcera Andrea s 
rodinou, manželka Broňa, synové Lukáš a Pavel s rodinami. 
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